plum et legi et sicut in ipso continebatur ad scriptum

inveni ita hic scripsi et exemplavi nil addens vel

minuens quod sensum vel sententiam mutet preter

forte titulum . litteram vel sillabam et me quoque де

mandato et verbo et auctoritate dom. Egidii baia

mundi indice ad ofiicium registri constituti subscripsi.

quod autenticum huius exempli habet comune de

Fano .

CLXVIII

30 decembris 1231.

Cont/'actus lignorum acceptorum per comune brixie

belolto et zanebello et allemanno in loco civethinìs.

' (inedito).

Die Secundo exeunte mense tlecembrijn mercato

de pallazolo publico. Ibi contentus et confessus fuit

bellottus de Sarnico missus et procurator zanebelli

raymundi civitatis. pergami et doin . altemanni de

arnoldis eiusdem civitatis ad recipiendum ligna que

dom. albertus Ваша arbiter. ellectns ad rationem

faciendam inter pergamenses et brixienses consulibus

de pallazolo preceperat videlicet. saveo A}merici et

andree romani notarii . et eorum sociis ut ipsa ligna

eisdein belloto et zanebello et dom . altemanno dare

et designare deberent . ut in quadam carta attestata

а те infrascripto alberico roba notario . scripta con

tinetur quod suprascripti saveus et andreas et eorum

socii in ipsa consolaria.eiusdem bellotto eius no

mine et nomine suprascriptorum zenebelli et dom.

altemanni dederant et designaverant centum septua

ginta quinqne trabes et triginta quatuor canteras de

illis ducentis viginti uno minus trabis et quadraginta

duobus canteris que et quos comune civilatis brixie

eis bellotto et zanebello et altemanno abstullerant.

In loco de civetllino(‘) de iurisdictione pergami. et

Renuntiando ibi ipse bcllottus quod trabes et can

teri non essent ibi dati et designati et omni iuri et

legi quibus se de hoc aliquo modo vel iure tueri

posset . Factum est hoc Anno domini M. CC . xxx! .

Indict. пи . Interiuere ibi test. dom . bonefacius de

scarpa et petrus de otabella et scarinus ministralis

et bontempus de vesina de pallazolo omnes et plu

res alii.

Ego Albericus Roba sacri pallatii notarius. Interfui

et Rogatus scripsi.

In xpi nomine. Ego brixianus xandus notarius . ан

tenticum huius exempli vidi et legi et sicut in illo

continebatur et scriptum reperi et inveni. lta hic

scripsi nil additum vel diminutum quod sensum vel

sententiam mutet preter forte littera vel sillabam. ей

те quoque verbo ей precepto dominorum Egidii

baiamundi et zalterii cucche causidicorum super libro

Registri ellectorum scripsi.

(l) Civethino: сюита, frazione dei Comune di Tagliuno, pro

vincia di Bergamo, stà sulla riva destra dell'Olio.

CLXIX

1253, 23 dicembre.

De Immunitate data comunis et homiuibus

de Pozelengo (i).

Edito (ai

In Xpi nomine die martis nono exeunte mense

decembris.

Et abiaticus de taschis.Et martinus de concesio.

Et framundus boccadelepore . Et coradinus de cal

caria. Et lalrancus de salis. Et manuel madii. Ей

Uguzonus (3) occanonus . Et Antonius de gaynis И) .

Ей Henricus de martinengo. Ей Stephanus bellini.

Et Federicus de griffis. Et Uguzonus de tanghetinis.

Et hector de cizago . Et fucinus de bleziis . Et Egi

dius(5) bayamundi. Et Forninus de pallazo. Et benve

nutus de capriano.Et Lafrancus suzii.Et Raymundus

domini conradi Vgonum.Et grassus de grumethello .

Et Piurdus de lanuce. Et buschettus de lavello longo.

Et Gabriel trionus . Ей gratiadeus mangonus .Et Jo

hannes de peschera . Et Jacobus de pallazo . Ей pax

de buchis . Et durnacchus madii. Et Jacobus mandu

chasinus.Et berardus madii.Et Albertus forozollus.

Et iohannes de sancto gervasio . Et conradus de ca

zago . Et menelaus rozonus. Et Jnverardus faba . Ей

Rizardus de aricis.Et martinus de alkeriis.Et ama

tlius cagnolus . Ей albertus de buarno . Congregatis

ante scriptis sapientibus per dominum azonem de

pirovano potestatem brixie. In pallazo minori novo

comunis brixie.coneordes inerunt quod potestas eli

gat tres vel quatuor sapientes viros per quartieria

cum quibus providere debeat super facto comunis et

hominum de pozellengo. quorum provisio reducatur

ad consilium generale . et de voluntate consilii pro

cedatur super hoc. quod factum fuit M . CC . ьш.

Indictione x1 .

Item die dominico quarto exeunte mense decem

bris . Et brixianus de cizago . Et albertus forozollus.

Ей ottonus de pallazo . Ей mayfredus alberticuli . Et

buschettus de lavello longo . Et henricus de marti

nengo.Et Egidins@ bayamundi. Et bona pax de

castello . Et bona pax de turbolis . Et zalterius cuc

che.Et obizo de turbiado. Et albertonus sethesia.

Et menelaus rozonus. Et pax de bucchis. Et fede

ricus de grii'fis . Et bartolomeus de monteclaro.

Congregatis predictis sapientibus in caminata pote

(l) In questo Codice la intestazione del presente documento è

spostata; trovasi sulla line della terza pagina del documento.

(i) Pubblicato dal Conte Рпшсвзсо Ban-om, nella sua Storia della

Riviera di Salò, t. lll, pag. 53. —— Pozelengus  Pozellengus Риш—

lengus  Puzolingus - Puthcolingus. Varianti che si trovano nei

nostri Codici; Птицы, It. Sacr., t. V, ed il Dlolel , Щит.

De Due Uldarici, a pag. 97 е 6| , scrivono: Ident puteu: longw. —

Pozzelengo = Comune della Provincia di Brescia , e diocesi di

Verona.

(3) Cod n. t. Цунами.

(4) Сод. n. t Gaytanù.

(5) Cod. n. l. гит.

(6) Nel Cod. n. l. гит.
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statis per eundem potestate1n.ln concordio fuerunt

pro maiori parte quod detur et concedatur per po

testatem et consilium comunis brixie.de voluntate

consilii generalis comuni et hominibus habitantibus

in pozellengo et qui in futurum habitabunleidem

immunitas et libertas talis qualemll) comune et ho

mines castri sancti georgii . que concessio fiat pote

stati de pozellengo. In consilio generali et per ipsum

comuni et hominibus de pozellengofil presentibus et

futuris.Cum hac adiectione quod in terra de pozel

lengo vel eius territorio nullo tempore in perpe

tuum possint vel debeant stare vel habitare vel

possessione aliquas (3) habere domini de calcaria et

domini de salis.Et item quod pro comune brixie fiat

datum (4) et vendicio comuni de pozellengo de eo

toto in integrum quod habent domini de calcaria et

domini de salis in terra et terratorio de pozellengo

pro illo precio quo fuerit extimatum dictum pothe

rum . per comune brixie . et comune de pozellengo .

debeat satisdare comuni brixie de precio illius po

theri . solvendo illis quorum est dictum potherum ad

voluntatem comunis brixie et per terminos qui con

stituentur per comune brixie et sicut ordinabitur per

comune brixie.

Et die mercurii ultimo decembrisz ln pallazo novo

minori comunis brixie.presentibus dominis ogerio

de nivolinis et -cresimbeno de prato alboyno causi

dicis et abbono de albertis et benvenuto notarius

de herbusco.Dominus azo de pirovano potestas pre

dictus dedit michi cicamice notario infrascripto ver

bum et licentiam perpetuandi predicta consilia de

privata forma in publicam reducenda sub infrascripto

Millesimo.

Et die lune tercio exeunte decembri sub infra

scripto Millesian . congregato consilio generali in

pallazo maiori comunis brixie. campane sonitu et

voce preconum more solito . propositum fuit per di

ctum dominum azonem potestatem . quod ipse po

testas habuit quamdam quantitatem sapientum . iu

dicum et laycorum. qui concordes fuerunt pro maiori

parte quod detur et concedatur per potestatem et

consilium comunis brixie de voluntate consilii gene

ralis comuni et hominibus habitantibus in pozellengo

et qui in futuro habitabunt ibidem (5) immunitas et

libertas qualem habent comune et homines castri

sancti georgii que concessio fiat potestati de pozel

lengo in consilio generali brixie et per ipsum co

muni et hominibus de pozellengo presentibus et

futuris . Cum hac adiectione quod in terra de pozel

lengo vel eius territorio nullo tempore in perpetuum

possint vel debeant stare vel habitare vel posses

siones aliquas habere domini de calcaria et domini

de salis . ltem quod comune brixie faciat datum et

(l) Nel Cod. n. l. Talis qualem habent.

(i) Nel Cod. n. l. È sempre scritto Pezelengo.

(3) Nel Cod. n. I. Aliquas quas.

(4) Nel Cod. n. l. Datio.

vendicionem comune de pozellengo de eo toto in

integrum. quod habent domini de calcaria et domini

de salis.ln terra et territorio de pozellengo pro

illo precio quo fuerint extimatum dictum potherum

per comune brixie et comune de pozellengo debeat

satisdare comuni brixie de precio illius potheri sol

vendo illis quorum est dictum potherum ad volun

tatem comunis brixie.et per terminos qui consti

tuentur per comune brixie. et sicut ordinabitur per

comune brixie. super quo dictus potestas consilium

postulavit. ln quo consilio dominus griffolinus de

griffis consuluit in facto pozellengi fiat sicut est in

propositione notatum et quod potestas faciat inicium

de predictis per suum tempus.ita quod postquam

emerint detur ei immunitas et libertas sicut in pro

positione continetur. In reformacione consilii facto

partito placuit quasi toti consilio dictum et consi

lium dicti domini Sriffolini antescripti . Interfuerunt

testes . Inverardus de brogonado notarius . conradus

noxie notarius. nasdecanus ministralis . conradus

taiasacus bonapax galeri . malerba ministralis et pa

nigantius (l) ргесо .

Et die mercurii ultimo mensis decembris. Et

petrus gallus .Et brixianus liazari.Et gracius de yseo.

Et Giroldus de bulgaro . Et Jacobus sethesia et Lan

telmus de hagnolo . Et Egidius m bayamundi . Et

piurdus de lanuce. Et iohannes de calepio. Et Gi

rardus de pompiano . Et Osbertus(3) de porta . Et

Obizo de turbiado et martinus de viono. Et iacobus

cilicincapite . Et totheschus de pallazolo. congregatis

antescriptis sapientibus in caminata potestatis per

dominum montenarium ludice et assessore predicte

potestatis in concordio fuerunt potestas nomine co

munis brixie faciat venditionem sindicis comunis et

et hominum de pozellengo et per eos comuni et

hominibus illius terre de potheris et possessionibus

in integrum dominorum de salis et de calcaria quod

habent in terra et territorio de pozellengo . et quod

detur ipsi comuui et hominibus illius immunitas et

libertas secundum reformationem =(4)consilii gene

ralis inde facti pro illo precio quo extimabitur illud

potherum per comune brixie vel per illos qui consti

tuti fuerint ad hoc pro comuni brixie. Et dicti sindici

satisdent de illo precio solvendo secundum refor

mationem = dicti consilii generalis . Tali conditione

quod comune de pozellengo et homines illius terre

debeant esse fideles semper comuni brixie. et illis

qui tenuerint et manuteuebunt civitat . brixie . Et si

aliquando essent rebellcs comuui brixie.amittant ipso

iure dictam immunitatem . die dicto mercurii ultimo

decembris. Presentibus dictis testibus. dictus domin.

azo potestas dedit mihi cicamice notario . infrascripto

istud consilium ad perpetuandum et de privata forma

in publicam reducendum.

(l) Nel Cod. n. 1. Bagavacius.

(2) Nel Cod. n. l. lilius.

(3) Nel Cod. n. l. иьтщ.

(4) Tutto ciò che lrovasì fra i due = nel nostro Codice fu aggiunto

___

___.____..._.——›__————

____-____

(5) Cod. n. l. Habítabunt habeant immunitas. dallo stesso amanuense nel margine.
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ЕЕ ilein die mercurij ultimo Decembris. ln pal

lazo maiori novo comunis brixie in publico et ge

nerali consilio . campane sonitu et voce preconuin

more solito congregate (l). dominus azo de pirovano

potestas brixíe nomine comunis brixíe . secundum

dispositionem alterius geiieralis consilii inde facti et

superius scripti de voluntate tocius antedicti consilii

et pro ipso consilio . dedit . prestitit . atribuit atque

concessit domino lafranco de salis potestatís comunis

de pozellengo. Conrado de castro novo maytredo

l'ranci alberto vite et Gabrielli Iilio Gídonis honesti

sindicis et procuratoris comunis et liominum de po

zellengo ut contínetur in carta inde facta per boso

nein galucii die martis Secundo exeunte decembri sub

ínfrascripto millesimo . Tenor cuius instrumenti talis

est . In xpi nomine die martis secundo exeuntis de

cembri. In publica platea comunis de pozelengo.

presentis domino iacobo rascacii de mercato novo.

bertramino Minestralis. et lafranco niussi de pozel

lengo testib.Rogatis. Ibi ottenebonus lombardi con

sul comiinis de pozellengo . Venturinus lionaveri .

Landulfus qui dicitur ptattus (sie) de aynardis . Ruf

fus de fontibus . Galvettus quondam federici bonesi

nus (î) quondam vake . albertus galianus (3). де Vanze.

martinus imie obertus batinera . Vithella flachatoris .

Tebaldus quondam zanelli . Albertinus carli . Guido

de calcaneis . crescentinus eins frater. honestus de

avianis . florius qui fuit de suarro . mayfredus quon

dam trelI'olii. Stephanus belini Giiielinus de modoli

nis (4). Nicoletus quondam viviani. ottebonus paparot

tus . forzettus (5) qui fuit de inonzambano. Gratarola .

Morandus . culboni. Johannes pumme. martinus

quondam zaneboni . sucius eius frater . Raymandinus

eius nepos.carabellus bonnomi cise.bugatti gandulli .

Iohannes butori . bertolaineus suus lrater . martinus

vogane . Ventura eius lilius . et eius verbo . girardus

stravolti degelvardus eins pater . albertinus liti .

campus girardi pagani .'girardus cersche . Galerius

brogno (5) . Zilius eius frater . Albertus qui fuit de

sancto luinzio . Iohannes mazze cerutus de madal

gisii . Albertus niayiola . paytonus dayni . bonincon

ter Ognabenus . quondam belloti . salvcttus qui fuit

de capriana . boso quondam gambari . campus eius

frater . moreschinus doniinici . bonaventura qui fuit

de rivoltella . niiorinus de carlis .ysacclius de blan

zonis. bonettus iiioxardi . redulfus qui fuit de loiiado .

bernardus acerbe . Gandulfus scattus . paxettus Ga

roxolus . sonettus macliezani . oliverius quartaní Guí

dottus boze . Iohannes qui fuit de monzainbano.

pozellengus alberti millii.cai"¿ettus Guielme . bonetta

dominicus oliane . Guido codecerus . boso paytoni .

Valeiigus quondam otteboni. riboldus iacobi sti'inelli .

lambardinus palmeri. anselinus утйе . facius quondam

domini laiirencií . Agruminus boiiaventura . pegnora

rius (7) . albertus :ione . buscacerius benvenutus be

(I) Nel Cod. n. I. Voce preconia congregate.

(-2) (lod. I. Bonrtinus.

(3) Cod. n. I. (делание. Васесщ de ”али.

(4) Cod. n. I. llladolgivi's.

(5) Cod. n. I. Forizettus.

ii. I.

n. I.

5

(15) Сад. вяьтщ Brogna.

(7) Cod. Pegorari'us.

roeríus . Ubertus ynardí . Galvanus qui fuit de mon

zanibano . Nasinibenus Ierarius . niger quondam

lombardi. Venturiniis de pasquallis . falconus pal

meríi . Guido onesti . Yzerius magistri. brunellus qui

fuit de ponte . martinus quondam vachi . Lombardus

rulli . albertus flandine . et bonfatus quondam sulubii .

omnes predicti congregati in pubblica vicinia more

solito congregata . Fecerunt constituerunt et ordi

naverunt suo nomine et nomine et vice comunis de

pozellengo . Dominuni lafrancum de salis potestatem

de pozellengo absenteni.et conraduin qui fuit de

castro novo et inayfredum franci et albertum vite

verbo patris sui . et Gabriellem filium Guidonis

honesti verbo patris sui presentes . suos et dicti

comunis nuntios et procuratores. sindicos et actores

et queinlibet eorum iii solidum ita quod occupantis

non sit inelior conditio ad recipiendum immunita

tein et libertatem a comuni brixíe . et ad recipien

dum datuin et emptioiiem faciendam de toto pothero

in integrum . quod habent domini . de salis et domini

de calcaria in terra de pozellengo et eius terratorio pro

illo precio quo dictum potherum fuerit extiniatum

pro comune brixíe . et ad promittendum et ad sa

tisdanduin de precio dicti potheri solvendo ad volun

tatem comunis brixíe . et per terminos qui consti

tuentur per comune brixíe .et sicut ordinabitur per

comune brixíe illis quorum est dictum potherum .

vel aliis sicut placuerit comuni brixíe . et ad obbli

gandum dictum comune et bona dicti comunis et

queinlibet predictorum in solidum et bona et cuius

libet predictorum ad laudem sapientis viri et ad

voluntatem comunis brixíe pro omnibus suprascriptis

et singulis observandis et attendendis .et ad omnia

que essent utilia et necessaria ad predictain. vel occa

sione predictoriim et ad securitateni faciendani pro

comuni de pozellengo et pro suprascriptis et quolibet

eorum ad laudein sapientis viri . fideiussoribus qui

se obligaverint pro comuni de pozellengo де ргесйо

dicti potheri . solvendo . conservandis eis sine dampno

de ipsa obligatione et quicquid ipsi procuratores sin

dici et actores coinuniter vel divisim fecerunt in pre

dictis et circa predicta promiserunt nomine comunis

de (l) pozellengo et suo nomine ratum et firmum

habere et tenere et non contravenire . aliqua ratione

vel exceptione que dici vel cogitari (9) possit . Anno

domini millesimo СС . Liiii . Indictione xii .

Ego bosso galucii notarios fecit instrumentum

dicte sindicarie.

Immunitateni et libertatem talem qiialem habent

comune et homines de castro sancti georgíi . et per

eos comuni et hoininibus dicti loci de pozelengo pre

sentibus et futuris et eis sindicis et pro eos dicto

comuni et liominibus de pozelengo. Dictus potestas

nomine brixíe et per euin comuni brixíe secundum

dispositionem in antedicti consilii . fecit datum et

venditionem de toto pothero et omnibus possessio

nibus in iiitegruin. quod et quas habent et doin.

de calcaria et dom. de salís in terra et terratorio

l Cod. n. I. Nomine de poullengo.

ì Cod. n. I Ezcogítari.
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де pozelengo . Cum hac adiectiene quod in terra de

pozelengo vel eius terratorio nullo tempore in per

решит р0551п1 vel debeant stare vel habitare .vel

possessiones aliquas habere doin. de calcaria et dom.

де salis . nominati pro illo precio que dictum potlie

rum fiierit extiinatum per comune brixie vel per

illes qui constituti fuerint ad hec pro comuni brixie .

Unde predicti potestas et sindici de pozelengo obli

gantes personaliter et principaliter et omnes conti

nentes in istrumento sindicatos et quemlibet ín totuni

suo nomine et vice et nomine comunís et hominum

de pezelengo presentíiini et futuroruin stipulatienes

promiserunt dicto domino azoni potestati et per eum

comuni brixie solvere et dare preciuin dicti potheri

illis quorum estl dictum potlierum vel alíis sicut pla

cuerint comuni brixie.ad voluntatem comunís brixie.

et per terminos constitutes per comune brixie. et

s_icut ordinabuntnr per comune brixie. obbligantes ad

hoc omnia eorum et omnium continentium in carta

sindicatus et ceinunis de pozelengo bona presentia

et futura pignori. Renuncíando omnibus statutis co

munís brixie factís et facturís. et beneficio neve

consti . . . . . (Qui il codice N. a è interrotto per la

mancanza di alcune pagine come si legge а piede

di pagina dello stesso. Hic pagine sequentes viden

tur lacerate ex libris; percui' cessano le varianti e

si prosegue colfaiuto del Codice N. i) tutionis

et epistole dive adriani et omni leguin auxilio . Ita

quod quemlibet eorum et omnium continetur in carta

sindicatum pessit prius in totuni realiter et persona

liter conveniri . Tali pacto et conditione quod di- y

ctiim comune de pozelengo et homines illius terre

semper esse debeant fideles comuni brixie et illis qui

renunciabunt et manutenebunt civitatein brixie et si

aliquando essent rebelles vel fuerint comuni brixie

amittantur ipso iure dictam immunitatein .

Et die mercurii predicto In caminata habitationis

potestatis. brixie. presentibus dominis Zilio baya

inundi indice iacobo masacanina .Coxa conversi et

alberto de calvixane notar .test . R. Ibi dem. bu

schetus de lavello lungo bellacatus de drnbecho dom.

lafrancus de sallis et Galvagnus de Virlis pro dictis

sindicis et comuni et hoiiiiiiibus de pozelengo extite

runt fideiussores . et se constituerunt principales де

bitores. stipulant proiiiittunt michi cicamice notario .

infrascripte recipienti nomine et vice potest . brixie

et pro comuni brixie facere et curare quod dicti

sindici et liomines et comune de pozelengo omnia

et singulla supradictis in einnibus et singullís capi

tullis atendent et observabunt et sinon atenderent

et observarent quod ipsi per se et de suo atendent

et observabunt. Obligando se personaliter et prínci

paliler et quemlibet eorum in totum et omnia eorum

bena presentia et futura pignori . Renunciando einni

bus statutis brixie factis et facturis . et beneficio nove

constitutienis et epistole divi adriani et oinni Iegum

auxilio et oinni conditioni sive causa ex iuxta vel

ex iniuxta causa .Ita quod quilibet eorum in tetum

realiter et personaliter possit convenire ubique.

testes. qui fuerunt ad vendítionein et iinmunitatem

sicut hii . Amadeus gigini notaríus. beneventus de

herbusco netarius . Beldecarus de beldecaris nota

rius. Lafrancus de ledrine netarius . bagancius petro

parmexanus . Ministralis . repetinus Ministralis .

Anne Domini Millesimo CC Lquarto. Indict . duo

decima.

Ego Cicainica de cicamicis netarius . et scriba

dicte potestatis. sacri palazi his interfui et Regavi

Jussu dicte potestatis hoc scripsi.

In xpi nomine Ego brixianus xandus notariiis

Antenticum huius exenipli vidi et legi et sicut in

illo centractuin et scriptum reperi ita liic scripsi et

exempiavi nil additum vel diminutum quod sensum

vel sentencíam mntet preter forense litteras vel sil

labam et me quoque verbo et auctoritate antedicto

ruin doininoruin Egidii bayniundi et Zalterii cuche

Judicum super libro register electerum subscripsi.

In xpi nomine die veneris xii intrante Februarii.

convocato consilio generali super pallaze maiori

comuni brixie . Voce preconis et campane sonitu

more solito precepto domini bonifacii quondam do

mini castellaní potestatis. comunís brixie lecta fuit

quedani provisio sapientum qui fuernnt xxxv. nu

niere ques habuit predictus potestas iuxta volun

tatem uiiíiis alterius consilii generalis fati de novo

inter predicto mense super redificacioneni et apta

cíonein castri et comune de pozelengo qui continet

hoc. Sapientes predicti fuerunt concordes quod

homines de- pozolengo si eis placuerit debeant aptari

et colecari ad castruin quod modo est in pozelengo

et apud illud castruin et si non eis placuerit quod

debeant aptari et colecari ad locuin ubi dixeriint

potest . et consilio comunis brixie per cartam ate

statain et quod eis fiat id quod pecierunt.Item

quod hec potest . ad consilium generale et secun

dum voluntatem illius consilii procedatur . Tenor

cuius carte talis est.

In xpi nomine die veneris vi intrante februarii.

In platea eomunis de pozelengo faclnni fuit consi

lium generale per dem . lafrancuin de salis . pote

statem pozelengi more solito voce precenia ceiigre

gattini in proposicione cuius concilií lecta fuit peticio

sive provisie preniissa super redificatiene terre de

pozelengo per albertuin galucium. ceradinum de

castro novo . Yenturinum quondam bonaveri et otte

boniim quondam lombardi. ognabenum quondam bel

leti . et Florium qui fuit de scondrao . et cabriellem

vídonís liovetti electos die lune v . exeunte ianuar.

super mores viveri voluntate consilii ibi predictum

bonapacem rapini Vicarium dicte potestatis coadu

nati. Forma cuius petitionis sive provisionis talis

est. Videlicet predictis víis de pozelengo quod pe

tatur potestati et comune brixie quod homines de

pozelengo debeant aptari super montein de Fluno

si placet potestati et comuni brixie ita quod quatuor

plodia super ipsum mentem de 1111110 claudantur et

miiríaiitur une fossato ample xx. brach . et alto se
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cundum quod Íieri debet de jure . et quod potestatis

etiam quod placeat potestati et consilio et comuni

brixie quod Xxv. plod . terre extra illud fossa tum

concedatur pro comuni et consilio brixie . comuni

et llominibus de pozelengo . In quibus XXV . plodiis

terre llomiucs de pozelengo.possint facere ortos

regotes et eras suas . lta quod ipsa terra et locus

sit tantum comunis et hominum de pozelengo . et

quod aliquis non habeat infra nec extra fossatum

silicet in illis Xxv.plodiis . et in illis quatuor aliquid

proprium uisi comune et llomines de pozelengo.

Tali modo quod comune et liomines de pozelengo

debeant dare cambium illis personis qui habent

terram in illis xxv. plodiis terre et in illis quatuor

in extraneum bonorum hominum de comunibus po

zelengi . In relormacione consilii placuit omnibus de

consilio nemine discordante quod illud quod ordi

natum et provissum est per predictos . vii homines

de pozelengo vel quod per eos l'uerit provissum et

ordinatum in provissione et redilicacione terre de

pozelengo si placuerit potestati et comuni brixie .

et etiam omnia qui petierint potestati et comuni

brixie . ut peti fecerint nomine comunis de розе

lengo . et pro ipso comuni plenam et integram in

omnibus optineant perpetuo firmitatem . ы quod

predicta peticio sive provisio detur potestati et co

muni brixie per cartam atestatam . Interfuere liiis

dominus dom . rozerius abas monasterii sancti Vilii

de laguna. dominus gratiadeus archipresbiter de

peschera et ynverardus de valle conversus dicti mo

nasterii. Anno Domini Millesimo СС . Lmj . Indict. xlj

Ego Gabriel de pozelengo Sacri pallati notarius

interfui et auctoritate et verbo predicti domini la

franchi potestatis predictum consilium publicavi et

me quoque subscripsi.

Super quam provisionem predictus dominus boni

facius potest. brixie consilium requisivit. In cuius re

formacione consilii partitis factis per potestatem pla

cuit maiori parti consilii quod provisio suprascripta

facta super redilficatione et aptacione Castri et terre

pozelengi {irmetur in totum et quod auctoritate pre

senLis consilii . plenam habeat {irmitatem . et quod opus

quod ibi Íieri debet non fiat ad expensas comunis et

hominum de pozelengo . lnterfuere dominus tomas

index dicte potestatis. lnzelerius zanasii . Benadux ma

rizoni ottolinus canis.albertus de coniezano notarius

potestatis . et bagancius preconio comunis brixie.

Anno Domini Millesimo СС .Lun .lndicL хп.

Ego Girardus Fregoldi notarius.sacri pallazi et

etiam predicte potestatis et comunis brixie hoc con

silium verbo predicte potestatis publicavi et me

quoque subscripsi .

In Xpi nomine Ego brixianus xandus notarius

predictorum dominorum Egidii et Zalterii Autenti

cum huius exempli vidi legi et sicut in illo con

tractu et scriptum inveni .Ita hic scripsi et exem

plavi nil additum vel diminutum quod sensum vel

sentenciam mutet preter forte literam vel sillabam

et eorum verbo me quoque subscripsi.

Die dominice vnu exeunte angusti factum est con~

scilium Generale per potestatem . In pallazo maiori

comunis brixie more solito congregatum voce pre

conia exclamatum et campana sonatum . In propo

sicione cuius concilii lecta fuit peticio quorundam

concivium brixie. et Iiliorum domini alberti mantelli

quod petunt sibi allignari sedimina in castro novo

pozelengi in quibus possint se reducere cum faniiliis

et frugibus eorum et eciam quod sedimina cirche

eis ablata . debeant exstimari et solvi illis quorum

sunt ante quam eleventur .In reformacione cuius

consilii factis partitis per dominum bonelacium quon

dam domini Castellani potestis. brixie. placuit multe

maiori parti consilii quod in castro novo pozelengi

non permittalur habere vel habitare aliquis civis

brixie ut voluntur nec conpellantur homines de poze

lengo locum sive sedimen aliquem vel aliquod alli

gnare eis . Anno domini Millesimo СС . Lquarto.

testes dom . tomas iudex potestatis . pattus antonius

milites potestatis et Simon judex potestatis supra

dicte .

Retracta est lloc reformatio sive consilium de libro

consiliorum generalium factorum per dom. bonifa

cium qdm dom . Castellani potestatis . comunis brixie

sub millesimo anlescripto per me brixianum xandum

notai-ius dictorum dominorum egidii et zalterii . et

eorum verbo et auctoritate.

CLXX.

23 octobris 1255.

Conlr'aclus cuiusdam consilii делегат

super' jhcto fvul/nim' (l).

inedito.

In xpi nomine die dominice vim exeunte octubri

congregato consilio generali in maiori pallatio . co

munis brixie’l campane sonitu et voce preconia more

solito.Lecta fuit ibidem quedam provisio sapientum

habita super facto ambaxate misse per potestatem

et comune pergami . Cuius tenor tali est „ Concordes

fuerunt sapientes quos dom. lnzellinus marcellinusßl

potestas brixie llabuit ad hoc quod respondeatur

ambaxatoribus pergami quod paratus est potest.

brixie pro comuni brixie cum sapientibus civitatis

brixie.sicut requisitum fuit per ambaxatores comunis

pergami ire ad terram de vulpino hoc prius ordinata

cum ipsis ambaxatoribus comunis pergami quod an

tequam super questionibus habeantur tractatus vel

examen poni debeant termini usque in culmina mun

tium inter utroque comune secundum formam in

strumentorum utriusque comunis quibus terminis

positis potestas pro comuni brixie vult procedere

(I) Questo documento ed i seguenti “по а! CLXXV mancano in

questo Codice n. Q, quindi si lrascrivouo dal Codice n. t.

(9) lnzellinus Marcellinus. Da Marcelliui nobile e potente famiglia

di Milano, la quale apparteneva alla fazione della Motta. Vedi Giu»

um, Storia de' Milano, in-~’i°.
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super aliis questionibus ad determinanduni eas sicut

iustnin sit et conveniens indicatur pro utroque 00

11111110 snper qua provisione prenominatus potestas

petiit consilium.In reformatione cuius consilii factis

partitis per ipsum potestatem placuit quasi toti con

sideratione quod potestas equitet ad terram de vul

pino cum sapientibns secundnm provisionem ante

seriptain.lnter quas sint illi „quatuor qui destinati

fuenunt per comune brixie cansa negociis de vnlpino

et aportent instrumenta qui faciunt ad negiocium

illud . et si sapientibus et potestati pergami placnerit

procedere secundum provisionem sapientum ante

scriptam procedat . Si autem ei non placuerit rever

tatur potestas . Interfuerunt doniin . Guithottus de

inodoecia et ioliannes marcellinus milites potestatis

et dioblesius et petrus de hosmerinis notarius. ipsius

potestatis testibus Bogav.

Anno domini millesimo СС .Lv . Indict.XIiI .

Ego bonaveutura boccamoni de guthizolo sacri

pallatii notarios . lIis internt et Rogavi banc cartam

scripsi.

CLXXI.

15 Novembris 1255.

De termínìs positis causa aiu/pini.

inedito.

In xpi nomine die lune Xv . intrante novemb. 111

terratorio de pisoneis (l) ubi dicitur lamma de piso

ueis per Inedium ruine de pisoneis presentibus dom .

rogerio 11110 qdam dom . ardizonis de snaro . et dom .

oberto qdam dom . maxonerii de plevico et mele

rino dom . mestralis de celeriis de luaro et bellotto

quondam dom . iacobi cellerii de luaro et alberto

t'ratre eins . et uiagistro girardo coxato civitatis brixie

et petro de circullo milite comunis brixie. et petro

qdm martini brixiani de montibus et domino bel

loto qdm. doin. federici de montegio et lafranco

que dicitur margotinns milite comunis brixie . et

petro qdam martini brixiani de monzambano que

erat in ipsa andata cum . dom . lantelmo de bagnolo

indice atque banfiolo qdam dom.Inatliei tarusii cive

pergainensi et aliis multis test. Rog. Cum termini

positi essent inter comune brixie et comune pergami

in villa de vulpino silicet culmen domus quod est

а mane que fuit martini prnmoligi et tnnc erat

iohannis sertassi de corlin et _terminus positus et

.cruce signatus iuxta illam domnm a inane parte et

culmen domus scandolate lombardi de coalino que

est a sero et terminus positus а cruce signatus inxta

(l) Pisoneis = Pisogne: è un grosso ed ameno villaggio fabbri

cato allo sbocco della Valcamonica sulla sponda orientale del Lago

Sebino, dirimpetto a Lovere. La strada che congiunge Pisogne colla

Valtrompia esisteva tin dal tempo dei Romani, e nella frazione di

'Fraine esistono ancora avanzi di torri romane. Dopo Iseo è il più

antico paese del lago; è costituito da varie frazioni о parrocchie.

Dagli Statuti dì Brescia del XII secolo risulta che era stazione im

portante per la trasmissione e smercio dei legnami della valle alla

città di Brescia.

illam domnm a sero parte sicut trahit recta linea

usque at culmen montis secundum quod de predictis -

et quam pluribus aliis conterminis et fit Inentio in

quodam publico instrumento scripto et rogato per

bailardum manine notar.die veneris vII. intrante iunii

Millesimo CC.Xv11II . Indict.vII ‚ЕЕ eciam in quodam

alio publico instrumento rogato per ravaninus de la

nucc notar.supradicto die anno et indictione . Ibi

visis et lectis et cum contencio essent inter utrumque

comune de supradictn culmen montis . tandem dom .

Izelinns marcellinus potest.comunis brixie et dom.

Egidius baiamundi. albertus de yseo et antelmns

de bagnollo. bartholomeus de monteclaro indices

henricus de lavellolungo bonifacins de sallis . Gabriel

tetocius . Gi'ilIus de grillis.lienricus de martinengo.

henricus confanonerius . Codurus de gaytanis milites

brixie.ambaxat.supra dicti comunis brixie. ex una

parte habeutes parabullam et licentiam a conscilio

generali comunis brixie.ponendi intrascriptos ter

minos per cartam rogatam per venturam boccamoni

notar die. . . . . Millesimo CC.I.v.Indict.XIII . ЕЕ do

niinns siclIetus de saXetta pisanus potest. comunis

pergami et dom . paxius pellamigela.belfantus de ri

vola.lafrancus xnardorum federicus de vungo . atto

ficieue. bertranius qdam doni . greci de greco . Cre

scentiuus de bonate. Lafrancus azuelli. Guielmus gar

gnani . paganinns de la scala et Guizardus de au

guttis . omnes civitatis pergami ambaxator . ipsius

comunis pergami eX alteram habentes parabulam

et licentiain a conscilio generali ipsius comunis brixie

ponendi infrascriptos terminos per cartullam rogatam

per agnellum de azuellis notar . die sabati penultimo

octubr . Millesimo СС . Lv. Indict.ini . In concordio

poni feceruiit duos terminos lapideos cruce signatos

vide unum prope viam de la palude de cerveni et

alium in culmine montis ubi dicitur in culminis va

libus sive inglazaris que locus ubi positus est ipse

qnarlus terminus ~potest videri ab eo loco ubi ro

gatum fuit istud instrumentum et que quatuor ter

mini sunt positi per rectam lineam ab uno termino

ad alium et eos terminos pro suprascriptis coniu

nibus brixie ac pergami. dicti dom. potestates et am

baxatores lirmaverunt et predictnm fuerunt. Salvo

eo quod predicti vel aliqnid predictorum non intel

ligatur nec intelligi possit esse diiiiinntuiii aliquod jus

vel etiam aqiiisitnm alicui universitati vel singulari

persone. ЕЕ omnia supradicta facta fuernnt die loco

prescriptis et iu presentia testinm predictorum et

de predictis regata fuernnt plura instrumenta fieri

in uno tenore per me Venturam de asula notar.et

per giselbertuin alberti notar. onine bergamenses.

Anno Dom.MillesinIo СС . Lv. iiidict.XIII.

Ego Ventura de asula Sacri pallatii notarius . Iu

terfui et Rogavi scripsi.

‘

._—.
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CLXXII.

25 Novembre 1255.

Comes Nafmus de Íllosio confirmat venditionem

Comuni Brixíe die xxn mense aprilis 1254

factam.

(inedito).

In xpr. nomine die jovis sexto exeunte novembr .

In caminata domus habitat.potestat.Brixie presen

tibus dominis Galvagno de stevanardis iudice et as

sessore dom. Inzelini marcellini potestatis. comunis

brixie . Iohanne marcellino milite ipsius potestatis .

jacobo cilícincapite.Nantelmo de bagnolo fratre al

gisio de mauducasinis fratre ippolito Broce Conrado

fulconum. Algarisio de frontegnano ac aliis testib.

B.dom . naymus comes filii qtlm.dom. harici comitis

de moso.lecto prius coram eo et diligenter vulgari

sermone sibi exposito per me venturam de asula

notarium tunc scribam specialem potestatis . et co

munis brixie.contractu venditionis lacte ad mundum

francbum liberum et expeditum allodium per domi

num lanfrancum de salis nomine domini naymi co

mitis sive pro domino naymo. In dom . bonifacium

qdm. dom . Castellani de liononia potestatis . comunis

brixie et dominum crescimbenum de prato alboyno

judicem sindicum et procurator comunis brixie vice

et nomine comunis brixie et per eos in comune brixie

de omnibus terris cultis et incultis possessionibus et

sediminibus domibus pallaciis vassallaticis et posses

sionibus servorum suorum nemoribus pascuis aquis

aquaductibus palludibus ripis piscationibus molen

dinis pontaticis navigis venationibus decimis honori

bus differentibus iuribus et iurisdictionibus omnibus

in integrum ipsi domino Naymo pertinentibus in

castro et extra castrum in burgo et extra burgum

In villa et extra villam.ln comuni et divisso in tota

terra et curia et terratorio de moso. Et generalem

et integralem de omni eo rato quod eius pertinebat

et pertinere posset aliquo modo vel iure seu aliqua

causa precio et mercato finilo quo extimata sunt ea

quem extimata sunt pro comuni brixie et ea quem

fuerunt extimanda eo precio quo extimabuntur. et

providebitur per potestatem .et consilium generale

comunis brixie quo contractus scriptus et notatus

fuerat per martinum scomoni notarium Millesimo

сс. um. Indict. xtLdies veneris vn. exeunte Aprili .

ipsum contractum venditionis facte in comune brixie.

ei omnia et singulla quem in ipso contractu conti

netur. Et comprhensa sunt in quolibet capitulo et

instrumento libera voluntate ratificavit et sicut ibi

scripta et comprhensa sunt omni modo in totum

confirmavit et insuper ad cautellam secundum ipsum

modum et formam . In totum de novo fecit vendi

ctionem et datum ln dom . inzolinum marzellinum

potest . et dom . ogerium de nuvolinis iudex sindicum

et procurator comunis brixie . Coram quibus omnia

predicta facta fuerunt nomine comunis brixie . et per

eos in ipsum comune brixie . de omnibus et singula

riter in integrum antescriptis . et quem in ipso con

tractu continetur. Ita tamen que ex hoc novo dato

et presenti vendicionem non tollatur firmitas prece

dentis contractus nec intelligatur nec intelligi possit in

aliquo derogatum esse priori contractui et confessus

fuit ipse dom . naymus comes quod comune brixie

erat in possessione omnium predictorum tamquam

sive rei et ipsam possessionem comuni brixie confir

mavit omni modo et si quid de causa venditione pos

sidebat vel possidere videretur constituit se posses

sorem prccario nomine comunis brixie donec comune

brixie in ipsam possessionem intraverit et pro parte

solutionis predicte vendictionis et dati recepit ibi a

domino Gesone de aricis massario . comunis brixie

nomine comunis brixie solverat et per eum ab ipso

comune brixie centum et sexaginta et octo libr.et xr

sold . imper.et x . imper . de moneta nova comunis

brixie pro ducenlis et viginti et quatuor libr.et quin

decim sold . imper . et novem imper. et dimid . de

moneta currente per lombardiam tunc. S. finito precio

infrascriptarum peciarum terre quam pecuniam idem

comes Naymus confessus fuit sibi numerata fuisse re

nunciaute. exceptione. non numerate sibi pecunie

quam promissit numquam opponere sub pena alterius

tante summe stipulat promissa . et quam pecuniam

totam per predictum dom . naymum comitem ibi re

ceptam. a iam dicto dom . Gesone de aricis massarius

comunis brixie nomine comunis brixie solvente pa

tenter ostendit idem dominus Gezo Massarius coram

predictis dom . potestate et sindico comunis brixie et

testibus antescriptis et me notario . subscripto et re

nunciavit ipse dominus naymus comes habeat consi

liis et provissionibus comunis brixie factis et facturis

et exceptis deceptionis ultra dimidiam dicti precii et

exceptioni doli et mali et quod ullo tempore vero

oponet se arratum fuisse . ad illam venditionem fa

ciendam et omnibus auxilio legum et cuilibet exce

ptione iuris et facti quibus contra presentem contra

ctum vel aliqua que contineatur in ipso posset aliquid

moveri vel opponi de iure vel de facto eodem dom.

Naymo comite venditore antediclum contractum ve

nditionis facte per dom . lafrancus de sallis nomine

domini Naymì comitis . sive pro dom . Naymo in

dominum bonifacium domini Castellani de bononia

potestatis comunis brixie et dom. crescimbenum de

prato alboyno iudicem sindicum et procurator comu

nis brixie vice et nomine comunis brixie et omnia et

singulla quam in ipso contractu continentur propria

voluntate in totum ratificante et confirmante. Iste

sunt ille peciis terre pro medietate quarum omnium

pro indivisso. dom. Naymus comes recepit a dicto

massario comunis brixie . nomine comunis brixie et

per eum ab ipso comuni brixie predictam pecuniam

finito precio ipsius medietatis pro indivisso omnium

infrascriptarum peciarum terre et pro parte solvunt

tocius vendicionis antedicte in comune brixie facte.

in primis una pecia terre a dicto bellum . A mane

et sero et a monte lohannes bellini et est medium

plodium extimata quatuor libr . imper . ad rationem
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plodio et capit xi. . sold . imper. totum extimum .

Item una pecie terre in burgo niosii a meridie . et а

sero via a mane et a monte hoc comitis Gualfredi

et est 1.11111 . tabul . extimata х. soldor . imper . ad xa

tionem tabul . et capit xxviiii . librar . imper . totum

extimum. Item una pecie terre ad eandem contra

tain. A. monte via A meridie . heredes quondam co

mitis Baymundi a seroheredes comitis Gualfredi . et

est per mensuram viii . tabul . et dimid . extimate x .

sold . imper . ad rationem tabule et capit 1111 . libr .

imper . et v . soldor . imper . totum extimum .

Item una pecie terre sedimate iacente in contrata

sedimen de burgo mosii. A mane et a monte et a

meridie . et a sero illi de cathegnanis et est per inen

suram xvaIii . tabul . extiinat . x . soldor . imper . ad

racionem tabul . et capit xiiII . libr. imper. et dimid .

imper . totum extimum. Item una pecie terre sedi

mate iacente in contrata albare. a mane. botolinns

dom . segnorini a sero beredes comitis raynaldi a

meridie. via a monte teralium cirche et est xxxi .

tabul . extimat X . Soldor . imper . ad rationem tabul. .

et capit xv.. librar . imper . et dimid . totum exti

mum . Item una pecie terre sedimate iacente in con

trata albare a mane beredes qdm comites narisii а

тегЕдЕе . via . a monte teralium cirche a sero comes

vizardus et beredes comites raynaldi et est xxxi.

tabul . extimate . x . sold . imper . ad racionem tabul .

et capit xv . libr . imper. et dimid . totum extimum .

Item una pecie terre iacente in contrata retro de

buscellis . A monte via et comune brixie a meridie .

nescitur cuius Sit et est uuum plodiuin et Lxu . tab .

estimat. 111. libr. imper . ад rationem plodinm . et

capit 11. libr . imper . et 1111 . sold. imper . et viiii .

imper . totum extimum. Item una pecie terre sedi

mate in castro inosii a meridie. via a mane mazechus

a Sero beredes dom . benvenuti et est una tabula.

et duo pedes extimata . xxv . sold . imper . ad racio

nem tabulam. et capit xxviili. sold. imper . et II .

imper totum extimum . Item unum sedimen in dicto

castro quod fuit comitis raymundi . a sero heredes

ugoloti a meridie . via . a mane beredes comitis aze

boni et est. xii . pedes et III . uncie extimatum xxv .

sold.imper. ad rationem labul.et capit xxv . soldor .

imper. et diinidie . imper . totum extimum . Item LI .

tabul. et dimid . terre que fuerunt pro parte comitis

raymundi super quibus erant doinum pallaciuin et

turris a mane via . a sero et a meridie . murus et te

ralium castri . extimate xxv. sold . imper . ad rationem

tabul . еЕ сарЕЕ anii . libr. et vii . sold. et dimid.

imper . totum extimum . Item una pecie terre apud

gambinuin a meridie eta mane gambinum a monte

borioni de marcharia et est uuum plodinm et xvaiI .

tabul. extiinat. iiii . librar. imper . ad rationem plodii

et capit v. librar. imper . et xxviI . imper. totum

extimum . Item una pecie terre apud predictam cui

coheret a mane Sozo boghi a meridie . borioni . A

sero beredes comitis raynaldi et est duo plodii et

111. tabul. estimat. 111. libr. imper. ad rationem

plodii . et capit vi. libr.et xxi . Sold.et dimid. imper.

totum extimum .

Item una pecie terre iacente. ad fulcliellum. et

est per mensuram xxxi .tab. prati a mane comune

brixie. a meridie heredes comitis raymnndi а sero

haeredes comitis azeboni extimata iiii. libr. imper.

ad rationem plodii. Et capit 11 . 1ЕЬг. Ешрег. еЕ 1111 .

50|д. еЕ 111111 . Ешрег . еЕ дЕтЕд . ЕоЕит extimum. Item

una pecie terre iacente ad eandem contratam . а

тегЕдЕе beredes Orchi a mane beredes comitis Ugo

nis de rethuldesco a monte via et pro parte Sozo

Boghi a sero richelbonus et est per mensuram iiii..

plodii minus xx. tab . extimata . iii1 . libr . imper . ad

rationem plodii et capit xv.libr.et iiii.sold.imper .

totum extimum . Item una pecie terre in floresco

inter ambos tornapassios a mane via a sero comites

de casali alto a monte comes zilberlus et est uuum

plodinm et xLI. tab. extimata . i..sold.imper. ad ra

tionem plodii . Et capit 111 . libr. et x.Sold . el dimid .

imper.totum extimum. Item una pecia terre iacente

ad passaram quam laborat zanus belliarde a meridie

ecclesie de gambonellis a inane comitis azonis et est

per mensuram unum plodinm et xxx. tab . extimata

Lv.sold. imper.ad rationem plodii.Et Capit. iii. libr.

et xi . sold . et dimid. imper. Item una pecia terre ad

calcariain a meridie via. a Sero comes Gnielmns. A

mane beredes comitis azeboni et est per mensuram

viiI . plod . et xLii. tab. extimata xi . sold . imper . ad

rationem plod . ЕЕ сарЕЕ . xv . librar . et 111 . soldor .

et 11 . Етрег. ЕоЕ11т extimum. Item una pecie terre

in marcharenzola apud forzetliivollam a sero barto

lomei de moso. pro parte et comitis raynaldi pro

parte. a meridie via. et est uuum plodinm et Lx .

tabul . extimata . xxx . sold . imper. ad rationem plo

dinm. et capit. хь11111. sold. imper.extimum totum.

Item una pecie terre aratorie iacente in contrata de

ronchis. A sero via a Ineridie hered.comitis tebaldi .

a monte richelbonus arlotti. et est per mensuram

vini . plod.et xx . tab . extimata . 111. libr . imper . ad

rationem plod . et capit xxviI . librar . et xii . soldor .

imper . extimum totum . Item una pecie terre a me

ridie sozo boghi a Sero via. a monte et ineridie mo

nasterium . et est uuum plodinm et viii . tabul . et

dimid . extimata 111. 1ЕЬг.Етрег . ад гаЕЕопет plod . et

capit. 111.1ЕЬг.еЕ v . sold. imper . et uuum inezanum

totum extimum . Item una pecie terre ad cohacias a

mane herede Ugonis cathegnani.a sero comes zil

bertus.a monte lierede roberti.a mane heredes co

mitis pizii et est per mensuram vini. plodii et xxviii .

tab. extimata 111 . libr . imper.ad rationem plodiuin .

ЕЕ capit . xxvii . libr . et xvl.sold . imper . et vuil .

imper . extimum totum . Item una pecie terre ad fon

tanam mortarii. a mane heredes mazoli a sero 1111

velli a monte comes martinus. et est xLiiiI .tab . et

dimid . extimata iiii . libr . imper . ad rationem plo

diuin . et capit . xxxv . sold . imper . et viI. imper . et

dimid. extimum totum . Item una pecie terre ad leva

tam а тапе Brichelbonus a sero mellegotti. A monte

heredes comitis petesanii. a merid. via. et est Lxxiiii .

tabul . extiinat . 1.11. sold.imper . ад гаЕЕопет plod. et

capit . xi. sold . iinper.et viii.imper.extimum totum .

Item una pecie terre ad poinendollum a mane hered '

Щеп. Hist. Patr. XIX. 108

855 856LIBER POTHERIS

assinelli a sero levata a merid . sozo boghi et est v .

plod . et Lxxxin . tab . extimata xxx . soldor . imper .

ad rationem plodium et capit vm. libr. imper . et

хнп . soldor . imper. et x. imper . ltem una pecie

terre ad longoras a mane illi de cassatico .A sero

via. A monte et a mane hered. comitis Gualfredi et

est ш. plod. extimata хь . soldor. ad rationem plo

dium . lit capit . v1. libr . imper . extimum totum .

Item una petia terre ad Molaglaciam. a mane dugalle

de malaguischis. А sero monasterium . A monte he

redes comitis cabriellis . A merid . hercd . bonmar

tini de marcharia et est per mensuram xl plod.

extimat . L.sold.1imper. ad rationem plod . et capit.

xxvu. libr. imper . et dimid. extimum totum . ltem

una petia terre ad ronchellos que est nemoressa.

A mane hered.cathcgnani . a sero hered. azonis mori

a monte hered. teutaldi . et est unum plodium. et

ani . tabule. extimata L . soldor . imper.ad rationem

plodii . et capit. nu . librar. imper . et xvur. imper .

extimum totum . ltem unum sedimen in burgo mosii.

a mane teralium fossati a sero via a meridie comes

Guido et est xv . tab . extimatum x. sold. imper.ad

rationem tabul . Et capit . vn . libr. et dimid . imper .

extimum totum. ltem unum sedimen in burgo mosii

a mane via a sero et a meridie . heredes comitis

Gualfredi . А monte comes martinus et est Ill . tab .

extimat; . x . sold . ad rationem tabul . et capit.xxx .

sold. imper. totum extimum. ltem pecie terre ad

venterbolium ultra oleum a mane gaitholdi de cal

vatono a sero et a meridie via pro parte. a monte

fuit comitis raymundi pro parte . et est anu . plod.

et Llll . tabul . extimat. m . librar . imper. ad ratio

nem plod.et capit. centum xxi . librar . et xI.soldor.

imper . et vnu . imper.

Anno Domini Millesimo CCL quinto. Indictione

tertiadecima . '

Ego Ventura de asula sacri pallatii notarius in

terfui et В . де predictis duo instrumenta uno tenore

conficere hoc scripsi .

chxm

20 augusti 1255.

Concessio facta Comuni Bi'ìxie, Comunibus ab ho

minibus Vul/)ini de Fam' et de Ragni pro con

structione duo molendina et terrae Franchae.

lncdito.

In Xpi nomine die veneris xn. exeunt. augusto.

congregato consilio generali in maiori pallatio co

munis brixie campane sonitu voce preconum more

solito. Lecta fuit ibidem quedam petitio comunium

et hominum de volpino et de montibus de Fano (l)

(l) Volpino - villaggio con 800 ab. posto sulle prime alture di

Valcamonica. — Monti, altro villaggio che ora conta soo ab. -

Fano era capo di Comune, ma dopo che il Comune di Brescia per

mise di fabbricare un Castro franco o libero per difendersi dai

Bergamaschi, sembra che gli abitanti di Fano si sieno portati ad

abitare il nuovo castello e forse abbiano adoperati i materiali del

et de regno continens quod una terra franca pro

manutenumento. et defenssione illius contrate et iuris

comunis brixie fieri debeat eis per comune brixie

super cornu blancho et quem terrenum in quo fieri

deberet ipsa terra deberet eis dari pro comuni brixie

et quod daretur eis licentia construendi' duo molen

dina ubi videbitur esse melius . et quod una die fa

cere possint forum in qualibet septimana . Et quod

in constructione ipsius terre facere voluit aliquas

alias expensas . nec aliquod bonus sustinere nisi que

construere volunt domos in quibus debent habitare.

et volunt quod nullus habeat possessiones neque

domus . ln illa terra nisi solum tererii . Et Vicini

ipsius terre.

Item lecta fuit ibi quedam provissio sapientum

habita super peticione predicta hominum de vulpino

montibus. Fano et Regno . qui concordes fuerunt

omnes qui nemine discordante quod secundum ре

ticionem hominum de vulpino montibus rogno et

fano.Fiat eis una terra franclla.hoc addito quod

terrenum quod eis dabitur pro comuni brixie in

quo terra fieri debet detur eis in feudum pro co

muni brixie ad hoc ut de ipso tereno nichil alienare

possint secundum voluntate comunis brixie. Et tali

tenore quod nullus bergamensis recipiatur ad habi

tandum in illa terra. Et quod expense quem iieri

debent in constructione ipsius terre iieri debeant

per comunia et homines totius Valecamonica . Unde

per homines de pisoneis et а pisoneis super usque

dalegnum et per illos de dalegno. Et per omnes de

valcamonica qui omnes de valcamonica occasione

ipsius operis excusentur ab omnibus oneribus co

munis brixie de novo imponendis usque ad aliquod

tempus conveniens quod videatur consilio comunis

brixie super quibus potest petui consilium .In re

formatione conscilii factis partitis per pet.....

placuit maiori parti conscilii quod terra francha

predicta fiat secundum petitionem antescriptam co

munis de vulpino et aliorum comunium predictorum

volencium in simul communi . Et'. reduti ad insepa

rabilem unionem . Et secundum provvisionem sa

pientum antescriptam in totum et integraliter. hoc

salvo quod quem dicta terra fieri debet. Et construi

mitantur sapientes et magistri cum eis ad compre

hendum ipsam terram in ea magnitudine et dispo

sicione . et situacione . et in ea consuetudine muri et

altitudine que videntnr esse conveniens . et quod co

munia et homines valcamonica excusentur secundum

petitionem sapientum antescriptam usque ad unum

loro paese per fabbricarlo. Ad ogni modo Fano non esiste più e solo

alcuni ruderi a monte di Volpino attestano il luogo ove un giorno

sorgeva. ll nuovo castello chiamasi ora Castelfranco di Regno. —

Rogno, già pago romano` come c'indicano lapidi romane ivi trovate,

è una delle antiche Pievi di Valcamonica che estendeva sua gin

risdizione ecclesiastica dal Tinazzo al Dezzo. Un'antiea tradizione,

della cui probabilità giudicheranno i geologi, vorrebbe che , come

a Pisa il mare, così a Regno arrivasse il Iago d’|seo ora lontano

4 kilometri. Certo che ltogno dovea in antico avere maggiore po

polazione di quella che ha (500 ab.) come è certo che le innonda

zioni dell’Oglio devono averlo assai rovinato. Ora fa comune con ca

stelfranco. Questi paesi per l'occupazione dei quali Brescia sostenne

una guerra secolare coi Bergamaschi appartengono ora al manda

mento dì Lovere, circondario di Clusone, provincia di Bergamo.
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annum . Et predicti sapientes condividant per dictum

laborerium inter comunia et liomines Valcamonica .

sicut eis videbilur utile et conveniens hoc tamen

excepto quod in castro construendo in terra illa

quam debet fieri francha non fiat aliquod edificium

altum ultra sex puncta. Interfnere domini Galva

gnus stevanardus index et Gnidotus de modoetia

potestatis . miles . Et Jacominus ferarinus . Et petrus

de hosmerinis et tetocius de asula. notarius pre

dicle potest.et bagancius predicto comunis brixie

testibus .

Anno domini Millesimo CCL . quinto. Indictione

terciadecima.

Ego Ventura de gutliezollo sacri pallatii notar.et

tunc potest.et comunis brixie scribn specialis hanc

cartam Rogavi Scripsi.

CLXXIV.

Die iovis iunii 1256.

Jus civitatis Brixìae in fossatum civitatìs.

inedito.

ln Xpi. nomine super questione quem vertilur co

ram domino Mayfredo de laturre Gerente vices dom .

Franceschi de laturre (l) potestatis . comunis brixie

vide utrum comune brixie possit aflitare fundum

fossati civitatis brixie et de eo utilitatem consequi et

facere tanquam de re sua secundum reformationem

consilii generalis comunis brixie hoc anno celebrati

non obstante contradictione obizoni de Ugonibus

dominorum pbilipi uberti de ngonibns bragucii et

algisii fratrum de turbiado et hered . qdm. bonfati

totheschi de adro.et hered . qdm . teutaldi de sola

cio . et hered . Jacobi bove de brogonado et valenti

de corogno et liumiliatorum de herbusco et coradi

nozìe pro se et illis de prandonibus et graziadei

de garbagnado et alberti de gambara . qui asserunt

fundum dicti fossati post domus eorum et in aliqui

bus locis suum esse seu ius in eo habere et non

comunis brixie .

In dei nomine visis libro Registri comunis brixie.

Et reformatione dicti conscilii et visis juribus pro

ductis per predictos et eorum alegationibus diligenter

intellectis et super his habito conscilio dominorum

Vidonis Vilane et iohannis de paterno rambaldi de

lonado iudicum et jacobi de puteo notar.et La

franci humeltatis et bonfati Fulconum Laycorum.Nos

(qui finisce la mancanza accennata alla col. 845)

predictus dominus mayfredus de lature tenens regi

men predicti domini franceschi de la turre potestatis

brixie et eius nomine dicimus et pronunciamus et

per sententia declaramus de fundis dicti fossati seu

fossatorum civitatis brixie debere servari modum

et formam qua et que continelur in libro registri

factas et factam et pronunciatus et pronunciata tem
pore domini Jacobi de terzago et vtempore dom.

bonifacii domini'castellani de bononia potestatis co

munis brixie. Aut si comune brixie voluerit utili

tatem percipere de predictis fundis fossatorum se

cundum reformationem conscilii generalis comunis

brixie hoc anno facti quod lloc fieri possit et debeat

non obstante contradictione predictorum vel cuius

libet alterius persone.

Lecta et pronunciata fuit hoc sententia die iovis

junii . In conscilio generali comunis brixie campana

sonita more solito congregate in pallatio maiori

comunis brixie per predictum dominum mayfredum

tenentem locum potestatis brixie nomine et vice

ipsius potestatis citatis omnibus suprascriptis et om
nibus eciam atinentibus de illis artis per bertola

meum cetlani (l) et iohannem constancie ministralis

comunis brixie olliatim et eciam voce preconia per

ipsos contractos presentibus.Dominis Roberto de

materno Villano de trugnano judicibus polestatis et

brixiano de porta . ac Venturino Galine nec non de

gelnardo geroldi notario potestatis testibus . Rogatis .

Millesimo СС . Lx sexto . Indictione nona .

Ego iohannes de gambaciis notarius infrascripto

potestatis interfui et Bogatus scripsi precepto el;

eciam iussu suprascripti domini mayfredi.

CLXXV.

11 mens . decembris 1280

Hoc est forma sentencie. Et concorrlie Super

decimis inter populum et clerum Regii.

inedito.

Cum questio magna et controversia gravis esset

inter venerabilem patrem dominum Guilielmum de

foliano (U dei gratin reginum episcopum ac ceteros

prelatos et clericos et ecclesiasticas personas coli~

gentes decimas de districtu regino seu in colligendis

decimis seu ins habentes ex una parte. Et capi

tanei populi et comune regino ex altera propter

exacciones impias et molestas que fieri dicebantur

per dictos prelatos et ministros eorum in exactione

predicta.Et cum ex predictis causis multa scan